
   

1 

 

 

 
PARDUBICKÝ KRAJ 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Pardubického kraje 
v oblasti kultury za rok 2022 

REGIONÁLNÍ MUZEUM V CHRUDIMI (dále jen RM v Chrudimi) 

a) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla organizace zřízena:  
 
Expozice Chrudim: 
Mozaika z dějin regionu 
Plakáty Alfonse Muchy 
Expozice lidového nábytku 
 
Expozice na hradu Rychmburk: 
Historie rychmburského panství 
Domácnost správce panství 
Útrpné právo 
 
Výstavy: 
 

20.01.2022 – 06.03.2022 Na kolech radosti 

07.04.2022 – 30.06.2022 Tajemství půdy 

12.03.2022 – 29.05.2022 600+1 tažení Jana Žižky východními Čechami  

16.06.2022 – 30.08.2022 Stroj Času 

17.03.2022 – 17.04.2022 Hody, hody, doprovody – Velikonoce 

20.07.2022 – 28.08.2022 150 let Sboru dobrovolných hasičů Chrudim 

16.06.2022 – 14.08.2022 Stroj času 

Webová výstava plus pokladna 
muzea 
05.05.2022 – 04.09.2022 

130 let Průmyslového musea pro východní Čechy, 
1892–2022 

16.09.2022 – 13.11.2022 Miliony let v Železných horách: 10 let Národního 
geoparku Železné hory 

16.09.2022 – 13.11.2022 Rezaví? Nerezaví! 30 let CHKO Železné hory 

16.09.2022 – 13.11.2022 Cestou necestou, lesem nelesem (výstava ZUŠ 
Chrudim) 

Webová výstava Josef Liboslav Ziegler (1782–1846): výstava k 240. 
výročí narození 

17.11.2022 – 15.01.2022 Světci adventního období 

25.11.2022 – 12.02.2023 Věra Vovsová (1912–1998): Obrazy 

18.05.2022 – 31.07.2022 Výstava obrazů Ivety Hauptmanové – hrad 
Rychmburk 

01.08.2022 – 31.10.2022 Výstava obrazů Zuzany Berger – hrad Rychmburk 

01.07.2022 – 31.10.2025 Na kolech radosti – hrad Rychmburk 

 

http://www.muzeumcr.cz/cz/vystavy-mini/category/475-150-sboru-dobrovolnych-hasicu
http://www.muzeumcr.cz/cz/vystavy-mini/category/474-stroj-casu
https://www.muzeumcr.cz/cz/webove-vystavy/item/1216-130-let-prumysloveho-musea-pro-vychodni-cechy-1892-2022
https://www.muzeumcr.cz/cz/webove-vystavy/item/1216-130-let-prumysloveho-musea-pro-vychodni-cechy-1892-2022
https://www.muzeumcr.cz/cz/vystavy-mini/category/489-miliony-let-zeleznych-hor
https://www.muzeumcr.cz/cz/vystavy-mini/category/489-miliony-let-zeleznych-hor
http://www.muzeumcr.cz/cz/vystavy-mini/category/490-rezavi-nerezavi
https://www.muzeumcr.cz/cz/vystavy-mini/category/491-cestou-necestou
https://www.muzeumcr.cz/cz/webove-vystavy/item/1230-chrudim-vcera-a-dnes-stripky-z-minulosti-chrudimskych-domu-ii
https://www.muzeumcr.cz/cz/webove-vystavy/item/1230-chrudim-vcera-a-dnes-stripky-z-minulosti-chrudimskych-domu-ii


   

2 

 

Přednášky:  

Datum  Název  

22.09.2022  Jak a proč chránit přírodu Železných hor 

13.10.2022  Geopark dříve a nyní 

20.10.2022  Fauna a flora Železných hor 

03.11.2022  Železné hory a roh hojnosti 

10.11.2022  Mystické nestvůry v přírodě Chrudimska 

24.11.2022  Antická tragédie v geoparku 

 
Odborné exkurze pro veřejnost: 

Datum  Název 

01.10.2022  Přírodní rezervace Polom a přírodní rezervace Zubří 

08.10.2022 Nár. přírodní památka Kaňkovy hory a Nár. přír. rezervace Lichnice 

22.10.2022  Za sopkami a rudami Železných hor 

 
Výchovné/edukační akce: 

 
1. Mozaika z dějin regionu 
2. Plakáty Alfonse Muchy – Umění plakátu 

Projekt M3M (Město 3 muzeí) – Historie Chrudim 
 

Počty dětí MŠ, ZŠ a SŠ  na programech k výstavám a Roku na Chrudimsku v tradicích 
 

Program počet dětí MŠ  třídy MŠ děti ZŠ třídy ZŠ děti SŠ třídy SŠ děti 

Masopust 316 10 172 7 144 0 0 

Velikonoce 512 11 186 16 326 0 0 

Projekt Ukrajina 290 0 0 12 290 0 0 

Projekt Živé obrazy 302 0 0 12 302 0 0 

Husiti 288 0 0 11 288 0 0 

Den Země ZŠ Peška 56 0 0 2 56 0 0 

Na Sv. Jána 5 0 0 1 5 0 0 

Tajemství půdy 78 0 0 3 78 0 0 

Stroj času 654 10 220 19 434 0 0 

Příměstský tábor 27 0 0 1 27 0 0 

Ježek Jožka 1201 38 784 22 417 0 0 

Rezaví? Nerezaví 302 4 65 9 161 4 76 

Miliony let ŽH 59 0 0 4 59 0 0 

Advent 763 16 225 26 538 0 0 

Za udržitelný svět 124 0 0 12 124 0 0 

Přehled návštěvnosti edukačních programů po měsících: 



   

3 

 

 

měsíc počet účastníků počet tříd MŠ ZŠ SŠ 

leden 69 5 0 5 0 

únor 247 12 9 3 0 

březen 594 28 5 23 0 

duben 711 31 6 25 0 

květen 343 20 0 20 0 

červen 730 32 10 22 0 

červenec 113 15 0 6 0 

srpen 67 3 0 3 0 

září 290 12 9 3 0 

říjen 789 42 20 22 0 

listopad 734 39 17 18 4 

prosinec 577 32 13 19 0 

celkem 5 264 262 89 169 4 

 
Akce pro veřejnost: 

 

Datum Program 

09.04.2022 Velikonoční jarmark 

10.04.2022 Velikonoce na zámku 

14.04.2022 Zelený čtvrtek 

26.04.2022 Den Země 

13.05. – 14.05.2022 Dny Partnerství Znojmo 

25.05.2022 Za udržitelný svět 

01.06.2022 Dětský den 

03.06.2022 Muzejní noc 

02.07.2022 Hradní slavnosti 

27.08.2022 Rozloučení s prázdninami na hradu Rychmburk 

15.10.2022 Rybí jarmark 

15.10.2022 Mezinárodní den archeologie 

15.10.2022 Dražba prací žáků ZUŠ Chrudim 

11.12.2022 Stříbrná neděle 

17.12.2022 Vánoce na hradu Rychmburk 

24.12.2022 Štědrodenní tvoření 

Akvizice: 166 přírůstkových čísel = 263 kusů a souborů předmětů, dále viz příloha 
Přírůstková kniha 2022 



   

4 

 

 
Vědecko-výzkumné a odborné úkoly: 
 
Vědecko-výzkumné úkoly: 

Odborní kurátoři muzea se zabývali 8 vlastními vědeckovýzkumnými úkoly, které byly 
průběžně plněny a jejich výsledky publikovány. Vlastní dlouhodobé vědeckovýzkumné 
úkoly:  

 Fortifikační systémy a panská sídla na území okresu Chrudim  

 Šlechta v Chrudimi v předbělohorském období  

 Rok 1989 na Chrudimsku 

 Vějíře v českých muzejních sbírkách 

 Pohlednice Chrudimi a Chrudimska od 19. století do současnosti 

 Tradiční lidová kultura – stavění májky na Chrudimsku (teoretická část) 

 Keramika 17. – 20. století v muzejních sbírkách 

 Inventarizace vegetace vybraných lokalit Chrudimi – invazní druhy a vegetacelomů 
 

Spolupráce na vědeckovýzkumných úkolech: 

 Kachle z hradu Košumberka – Archeologický ústav AV ČR 

 Revize Archeologické mapy Čech – Archeologický ústav AV ČR 

Odborné úkoly: 

 Tvorba sbírky – viz část akvizice 

 Evidence a dokumentace sbírek – celkem 144 136 evidenčních sbírkových 
předmětů a souborů, zapsán v centrální evidenci sbírek MK ČR pod evidenčním 
číslem sbírky MRU/002-05-06/132002 v celkem šesti podsbírkách: archeologie, 
etnografie, historie, knihovna, přírodovědná sbírka a výtvarné umění  

 Digitalizace – sbírkových předmětů  

 Inventarizace sbírek – 18 123 sbírkových předmětů a souborů  

 Preventivní konzervace – ve všech výstavních i depozitárních prostorách muzea, 
ve kterých se nacházejí sbírkové předměty, bylo v červnu 2022 specializovanou 
firmou provedeno ošetření sbírek proti škůdcům plynováním na všech objektech 
spravovaných RM CR 

 Konzervace a restaurování sbírek – 4 svazky starých tisků (dodavatelsky), vlastními 
silami restaurováno 25 sbírkových předmětů a zkonzervováno 2 047 sbírkových 
předmětů 

 Prezentace sbírek formou výstav, doprovodných akcí, digitálních prezentací 

 Internetové katalogy sbírek – aktualizace databází Klíč ke sbírkám, Museion  
 
 

 Metodická činnost:  
Městské muzeum Chrast, Památník Ležáky, Hasičské muzeum v Kočí – ochrana 
a správa sbírek, dotační programy  
Ekocentrum Paleta – při vytváření edukač. programů pro děti 
Obec Opatovice nad Labem – správa a evidence sbírkových předmětů 

 
Ediční a publikační činnost, propagace činnosti muzea: 

 
Publikační činnost muzea: 
Muzeum pokračovalo v tradici vydávání Chrudimského vlastivědného sborníku – 24. 
ročník, který je tematicky zaměřen zejména na regionální historii a archeologii. Šestkrát 
do roka vyšla vydání 29. ročníku regionálního časopisu Chrudimské vlastivědné listy. 
Odborní zaměstnanci muzea přispívali zejména do Chrudimského vlastivědného 
sborníku, Chrudimských vlastivědných listů. Publikovali výsledky své 
vědeckovýzkumné činnosti ve sbornících z odborných seminářů a konferencí.  



   

5 

 

Propagace činnosti muzea: 
Muzeum propagovalo svou činnost, včetně hradu Rychmburk, prostřednictvím 
vlastních responzivních internetových stránek www.muzeumcr.cz a Facebooku, 
Instagramu, Youtube, dále rozesíláním plakátů a pozvánek na výstavy a doprovodné 
akce v digitální a tištěné podobě včetně výlepu na plakátovacích plochách po městě 
Chrudim. Vedení muzea spolu s odbornými pracovníky poskytovalo rozhovory týkající 
se archeologických nálezů, jednotlivých výstav a doprovodných akcí médiím (Česká 
televize – ČT 1 hlavní zprávy, ČT Déčko, Televize V1, Český rozhlas Dvojka, Český 
rozhlas Vltava, Český rozhlas Pardubice) a tisku (Chrudimský deník, Chrudimské 
noviny, Noviny Chrudimska, Mladá fronta Dnes). Propagační materiály muzea byly také 
distribuovány do informačních center, kulturních institucí, škol atd. nejen v rámci 
pardubického regionu. 
 
Knihovna a badatelská činnost: 
Knuhovna muzea obsahuje celkem 37 062 knihovních jednotek. Veřejnosti bylo 
zapůjčeno 237 svazků a zaměstnancům muzea 32 svazků. Během roku byla 
prováděna průběžná katalogizace článků Chrudimských vlastivědných listů, 
Chrudimského vlastivědného sborníku, Východočeského sborníku historického, 
Východočeského sborníku přírodovědného, Sborníku prací východočeských archivů.  
V Museionu zkatalogizovány kramářské tisky od inv. č. 426 do inv. č. 1810, tj. 1 384 
kusů. Fakultě restaurování Univerzity Pardubice byly předány 4 svazky starých tisků, 
na které byla v rámci grantového programu ISO-D poskytnuta dotace na konzervování 
a restaurování. 

 
Badatelské služby – bylo zodpovězeno 116 badatelských dotazů (telefonicky 9, 
osobně 7 a e-mailem 98 dotazů). 
 

Konference, semináře, odborné komise, setkání:  
Muzeum bylo spoluorganizátorem odborného konzervátorsko-restaurátorského 
workshopu k výstavě Tajemství půdy ve dnech 12. – 14.06.2022 s celkovým počtem 
52 účastníků. 

 
Spolupráce s obecními úřady a jinými subjekty:  
Agentura ochrany přírody Pardubice výstava REZAVÍ? NEREZAVÍ! 
Arbor vitae repropráva k obrazům 
Česká televize poskytnutí fotografií židovského hřbitova 

v Hoješíně, konzultace 
Český rozhlas Pardubice propagace činnosti muzea 
ČSOP PRAHA Ekologická olympiáda spolupráce na 

realizaci 
Filozofická fakulta Univerzity Palackého repropráva k obrazům 
Gymnázium Josefa Ressela Chrudim exkurze dějepisný seminář 
Junák – český skaut Třebechovice rady ohledně tvorby výstavy, 

zprostředkování kontaktů 
Krajská knihovna v Pardubicích zápůjčka vánočních ozdob 
Město Chrudim Dny partnerství, Dětský den, Za udržitelný 

svět,… 
Město Znojmo Dny partnerství 
Městské muzeum a galerie Polička výstava Rybářství zapůjčení panelů 
MěÚ Nasavrky Vovsová – obrazy – kontakty na soukromé 

majitele 
Moravská zemská knihovna repropráva k obrazům 
Muzeum v přírodě Hlinsko regionální spolupráce pro TLK 
Národní galerie zápůjčka předmětů 
Národní památkový ústav fotografické podklady k publikaci 

http://www.muzeumcr.cz/


   

6 

 

Obec Kobylí zápůjčka Od košilky 
Obec Křižanovice tradiční lidová kultura – stavění májů 
Obec Mimoň zápůjčka Od košilky 
Obec Mladoňovice tradiční lidová kultura – stavění májů 
Obec Opatovice nad Labem odborná praxe a metodická pomoc 
Rádio Proglas odborná pomoc příspěvku, pozvánka na 

výstavu 
Regionální muzeum Skuteč zápůjčka klobouky 
Regionální muzeum Skuteč zápůjčka na výstavu Hola, hola, škola 
Regionální muzeum Skuteč zápůjčka artefaktů 
Regionální muzeum Skuteč výstava geopark zapůjčení podkladů 
Regionální muzeum v Litomyšli zápůjčka putovní výstavy 
SDH Chrudim a Hasičské muzeum v Kočí příprava výstavy 
UPCE, fakulta restaurování Litomyšl restaurování starých tisků 
Vodní zdroje Chrudim výstava Miliony let Železných hor 
Západočeské muzeum v Plzni spolupráce při přípravě výstavy Tajemství 

vějířů 
ZUŠ Chrudim realizace výstavy Lesem, nelesem 
 
Muzeum je členem Asociace muzeí a galerií ČR. Kurátoři sbírek a odborní pracovníci 
muzea jsou zároveň členy odborných komisí ze svých vědecko-výzkumných 
a pracovních oblastí: 

 

Iva Kopecká Etnografická komise (muzea PK) 

Nikola Janovská Východočeská regionální archeologická komise 

Alena Dufková Poradní sbor pro sbírkotvornou činnost  

Vít Štech Komise konzervátorů a restaurátorů při AMG 

Jana Zitová Komise konzervátorů a restaurátorů při AMG 

Veronika Lánská Historická a letopisecká komise města Chrudim 

David Richter Redakční rada Východočeského sborníku historického  

Jana Zitová Komise konzervátorů a restaurátorů při AMG 

Iva Kopecká Metodická skupina – Museion 

Simona Vylíčilová Rada ekologické olympiády 

Jana Zitová Komise KO-RE východočeská sekce 

Zdenka Vohradníková Komise KO-RE východočeská sekce 

  

 
Sponzorská podpora: sponzorské finanční prostředky nezískány 

Návštěvnost muzea: 

Počet návštěvníků expozic a výstav muzea: 8 473 
Počet návštěvníků kulturně výchovných akcí pro veřejnost:  8 540 
Počet platících návštěvníků expozic a výstav:  6 273 
Počet neplatících návštěvníků expozic a výstav: 2 200 
Počet návštěvníků RM v Chrudimi – hlavní budova + akce celkem:  17 013 
Počet platících návštěvníků hradu Rychmburk:  9 044 
Počet neplatících návštěvníků hradu Rychmburk:  3 500 
Počet návštěvníků hradu Rychmburk celkem:  12 544 
 
Počet návštěvníků RM v Chrudimi celkem:  29 557 
Celková tržba ze vstupného:  855 784,00 Kč 



   

7 

 

 

Záchranný archeologický výzkum (ZAV):  
- celkem za rok 2022 provedeno 229 ZAV 
- nejčastěji pro spol. ELPO, s.r.o., VČE MONTÁŽE, a.s, MATEX HK, s.r.o., MICHAL 

JIRÁSEK, Elektro Schejbal, s.r.o.  
- v roce 2022 neprobíhal žádný „velký“ záchranný archeologický výzkum 

 

b) Plnění opatření k nápravě stanovených zřizovatelem: Žádné opatření nebylo 
zřizovatelem stanoveno. 

c) Vyhodnocení plnění závazných ukazatelů a hodnotících ukazatelů:  

Závazné a hodnotící ukazatele Rozpočet schválený 
po úpravách k 31.12.2022 

Plnění 
k 31.12.2022 

Provozní příspěvek 23 739 913,00 23 739 913,00 

Investiční příspěvek 3 696 433,00 3 696 433,00 
Limit prostředků na platy  8 091 000,00 7 851 939,00 

Ostatní osobní náklady 950 000,00 893 314,00 
Plán objemu odpisů 1 732 000,00 1 736 844,82 

Nařízený odvod z fondu investic 375 000,00 375 000,00 
 
Hospodářský výsledek (HV) 4 607,86 Kč 
Návrh na rozdělení HV do fondů:   
Rezervní fond: 4 607,86 Kč 
Fond odměn: 0,00 Kč 

d) Vyhodnocení hospodaření PO: 

1. Náklady a výnosy:  

Ukazatel 
Rok 2022 Rok 2021 

Hlavní činnost Hlavní činnost 

Oblast výnosů organizace v Kč v Kč 

Provozní příspěvek od Pk     22 754 200,45 13 505 690,00 

Tržby ze vstupného    855 784,00 368 294,00 

Tržby za prodané zboží 297 940,00 212 560,00 

Tržby z pronájmu prostor 35 830,00 35 040,00 

Sponzorské dary 0,00 0,00 

Ostatní příspěvky a dotace 3 334 000,00  522 000,00 

Ostatní výnosy (výše neuvedené) 3 027 514,15 3 800 955,33 

Výnosy celkem: 30 305 268,60 18 444 539,33 

z toho výnosy za provedené 
archeologické výzkumy 

568 721,50 1 304 842,00 

 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

8 

 

Ukazatel 
Rok 2022 Rok 2021 

Hlavní činnost Hlavní činnost 

Oblast nákladů organizace v Kč v Kč 

Opravy a údržba 9 842 443,45 2 137 487,34 

Spotřeba materiálu 1 023 399,44 579 247,79 

Spotřeba energie 1 210 180,81 972 443,64 

Služby 3 896 188,01 2 320 363,76 

Mzdové náklady (521) 7 851 939,00 6 882 456,00 

OON (521) 893 314,00 871 403,00 

Odpisy (551) 1 736 844,82 1 481 699,00 

Ostatní náklady (výše neuvedené) 3 846 351,21 3 178 594,57 

Náklady celkem: 30 300 660,74 18 423 695,10 

z toho náklady na 
archeologické výzkumy 

40 186,00 469 975,00 

Organizace dle směrnice VN/17/2013 Schvalování účetních závěrek příspěvkových 
organizací zřízených Pardubickým kraje nesplňuje podmínky k předkládání externího 
auditu. 

 
2. Čerpání účelových dotací: 

Ministerstvo kultury ČR – Program podpora projektů zaměřených na poskytování 
standardizovaných veřejných služeb, okruh 1. Prezentace sbírek muzeí – 24 000,00 
Kč 
Ministerstvo kultury ČR – ISO II D – Preventivní ochrana – restaurování sbírek – 
80 000,00 Kč 
Ministerstvo kultury ČR – ISO II A – zabezpečení objektů – investiční dotace  
105 000,00 Kč (vratka  16 065,00 Kč)   
Město Chrudim – kulturní dotace – projekt 10 let Geoparku Železné hory – edukační 
program – 15 000,00 Kč 
Město Chrudim – kulturní dotace – projekt Chrudimsko železné – 15 000,00 Kč 
Město Chrudim – účelová dotace na opravu fasády hlavní budovy – 3 200 000,00 Kč 
EOP – dar – projekt Miliony let železných hor – 20 000,00 Kč 
 

3. Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, přehled o uskutečněných 
zahraničních pracovních cestách: 

 
i. Počty zaměstnanců (včetně přírůstků a úbytků): 
Evidenční počet zaměstnanců: 25 
Přepočtený evidenční počet zaměstnanců: 20,05 
DPČ, DPP 3x DPČ 28x DPP 
Přírůstky a úbytky zaměstnanců (včetně DPČ, DPP): - 28 DPP 
 
ii. Struktura zaměstnanců k 31.12.2022: 

Dle vzdělání Počet 

vysokoškolské bakalářské, magisterské a vyšší 13 

úplné střední odborné, úplné středoškolské všeobecné 5 

vyučených, vyučených s maturitou 6 

Základní 1 

 

Dle věku (včetně DPP, DPČ) Počet 

15 - 24 let 18 

25 - 34 let 6 

35 - 44 let 8 

45 - 54 let 3 



   

9 

 

55 - 64 let                    11 

65 a více 10 

 
Ekonom. a obsluž. agendy vykonává pracovníků: 1 ekonomka, 1 účetní/administrativa, 
2 pokladní a 2 průvodkyně.  
Průměrný plat odborných pracovníků 29 818,00 Kč (hrubého) 
Průměrný plat v dělnické kategorii – 1 uklízečky 17 660,00 Kč (hrubého) 
 
Uskutečněné zahraniční cesty: žádné se neuskutečnily 

U veškerého finančního majetku a cenin byla k datu 31.12.2022 provedena fyzická 
inventarizace, která nezjistila žádné rozdíly mezi účetním a fyzickým stavem všech 
položek.  

4. Péče o spravovaný majetek:  

Investiční činnost: 
Nákup sbírek 69 565,00 Kč 
Nařízený odvod 375 000,00 Kč 
Údržba a opravy (kumulace drobnějších oprav a údržby)  9 842 443,45 Kč 
(Oprava fasády) 
Technické zhodnocení – Rychmburk SV křídlo 3NP 748 869,00 Kč 

Majetek (brutto aktiva – účetní hodnota k 31.12.2022) 106 556 379,21 Kč 
Odpisy činily  1 736 844,82 Kč 
Informace o pojištění svěřeného majetku 4 x služební auto 49 400,00 Kč 

  

 

Číslo a název účtu Stav k 01.01.2022 Stav k 31.12.2022 

013 Software 158 616,00 158 616,00 

018 Drobný nehmotný dlouhodobý 
majetek 

307 497,90 307 497,90 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0,00 0,00 

021 Stavby 64 388 677,80 65 087 546,80 

022 Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí 

23 111 197,40 22 734 446,50 

028 Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek 

6 685 864,37 7 176 641,55 

031 Pozemky 616 318,00 616 318,00 

032 Kulturní předměty 355 515,00 425 080,00 

042 Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 

56 870,00 56 870,00 

 

 



   

10 

 

Finanční majetek:  

Název účtu Zůstatek k 31.12.2022 (v Kč) 

241 Běžný účet 9 464 252,64 

243 Běžný účet FKSP 33 016,06 

261 Pokladna 17 967,00 

262 Peníze na cestě 0,00 

263 Ceniny 18 500,00 

 
5. Pohledávky a závazky (členění z hlediska času, lhůty splatnosti, vyčíslení dobytných 

a nedobytných pohledávek, jejich příčiny a návrh řešení), závazky, inventarizace 
majetku. 

 
Krátkodobé pohledávky z hlavní činnosti: 65 925,00 Kč 
Krátkodobé poskytnuté zálohy: 0,00 Kč 
Závazky – dodavatelské 2 756,99 Kč 
Termín dokončení inventarizace: 31.01.2023 
 
 

6. Doplňková činnost není stanovena. 
 

7. Stavy fondů k 31.12.2022:   v Kč 
 

Název 
Stav 
k 01.01.2022 

Tvorba Použití 
Stav 
k 31.12.2022 

Fond odměn 265 797,00 0,00 0,00 265 797,00 

FKSP 54 536,06 157 039,00 180 340,00 31 235,06 

Rezervní 
fond 

971 382,19 40 844,23 20 000,00 992 226,42 

Fond investic 4 367 765,22 5 433 277,82 3 430 428,17 6 370 614,87 

 
Fondy jsou k 31.12.2022 kryty finančními prostředky  
 
FKSP:  příděl    – jednotný příděl z mezd 157 039,00 Kč 
            čerpání – příspěvek na stravování 168 840,00 Kč 

  – životní jubileum 7 500,00 Kč 
  – rekreace  4 000,00 Kč 
  – kultura, tělovýchova a sport  0,00 Kč 

e) Tabulková část včetně finančních výkazů bude jako účetní závěrka předložena ve 
zprávě na jednání RPk dne 09.05.2023.  

  



   

11 

 

f) Výsledky kontrol 

Krajský úřad Pardubického kraje – Průběžná veřejnosprávní kontrola projednávání 
rozpočtu na rok 2023 – nedostatky neshledány 

Krajský úřad Pardubického kraje – Řádná kontrola – Evidence sbírkových předmětů – 
aktuální období – 1 nedostatek 

 

g) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci 
přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, 
které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními 
o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně 
nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení 

0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění 
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence 

0 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a 
stručný popis způsobu jejich vyřízení 

0 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0 

 

h) Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Vzhledem k tomu, že organizace nezaměstnává více než 25 zaměstnanců v pracovním 
poměru, dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., zákona o zaměstnanosti nemá povinnost 
zaměstnávat povinný podíl osob se zdravotním postižením. V PO není zaměstnáván 
žádný pracovník se sníženou pracovní schopností a ani s žádným zdravotním postižením. 
 

 
 
 
Zpracovala:  
 
Mgr. Klára Habartová, 17.03.2022 
 


